
 
 
 

NÁVOD K POUŽITÍ 

Kaldewei CS, s.r.o. 
 

Oficiální zastoupení pro Českou republiku a Slovensko 
Ohradní 61a, 140 00  Praha 4 – Michle  .  tel.: +420 241 092 150  .  fax: +420 241 092 160  .  e-mail: info@kaldewei.cz 

Navštivte, prosím, naší stránku na Internetu:  http://www.kaldewei.cz 

 
 

 

Sada na opravu smaltu 
 
Dostává se Vám do ruky sada na opravu smaltu od největšího výrobce koupelnových van na světě, firmy Kaldewei. 
Tato sada Vám umožní poškozené místo na Vaší smaltované vaně opravit s velmi dobrou kvalitou výsledného 
provedení.  Tato sada je určena k opravám větších poškození. 
 

Nemusíte se obávat, tuto opravu jistě zvládnete bez větších potíží sami. Přesto je však práci třeba věnovat příslušné 
úsilí, a proto Vás prosíme i o podrobné pročtení následujících pokynů. 
 

Sada na opravu smaltu je dvousložkový přípravek. Po smíchání obou složek a opravě poškozeného místa vyžaduje 
určitý čas na vytvrzení, což krátkodobě omezí využití Vaší vany. Odměnou Vám však bude výsledná oprava, která bude 
kvalitní a dlouhodobě odolná. 
 
 

Sada na opravu smaltu je dostupná v následujících barvách: 
Alpinweiß (standardní bílá)  -  Bahama  -  Pergamon  -  Manhattan 

 
 

Pracovní postup při použití sady na opravu smaltu 
 

1.  Podklad musí být čistý, suchý a odmaštěný. Zejména je třeba odstranit případnou rez.  
2.  Smíchejte potřebné množství základní hmoty (Spachtelmasse) a tvrdidla (Härter) v poměru cca 20:1, a vzniklou 

hmotu rozetřete špachtlí po poškozeném místě. 
3.  Setřete přebytečnou hmotu tak, aby stále přečnívala poškozené místo cca a 1 mm. 
4.  Nechte schnout asi 30 minut. 
5.  Přiloženým brusným papírem vybruste ošetřené místo do hladka. 
6.  Odstraňte brusný prach, a místo suchým hadříkem otřete. 
7.  Připravte si šablonu na nástřik spreje, , s dostatečným krytím okolo opraveného místa (např. papír A4 s vystřiženým 

otvorem, který bude kopírovat obrys opraveného místa s přesahem cca 1 mm). 
8.  Vezměte nádobku se sprejem (Email Spray), a před použitím ji důkladně, alespoň 3 minuty protřepejte. Poté zkuste 

(např. na papír) sprej odstříknout. 
9.  Nyní přestříkáte opravené místo. Nejprve začněte stříkat na krycí papír (šablonu mimo vystřižený otvor), a plynule 

pouze jednou přejeďte přes vystřižený otvor. 
10. Přestříkání zopakujte s odstupem nejméně jedné minuty, dokud není opravené místo dokonale překryto. 
 

Pozor: opravené místo nesmí přijít do styku s vodou po dobu následujících čtyř dnů ! 
 

Bezpečnostní pokyny: 
 

Při práci nejezte ani nekuřte  .  Základní hmota i tvrdidlo obsahují dráždivé látky .  Při práci místnost větrejte ! 
Větrání místnosti je třeba zajistit i po dobu tvrdnutí směsi !  

Při požití nebo zasažení očí vyhledejte bezpodmínečně lékaře ! 
Tvrdidlo i sprej jsou hořlavé !  .  Nádobka se sprejem je pod tlakem.  

Chraňte životní prostředí. Použité nádoby odevzdejte, prosím, do sběru. 
 

Pokyny k ošetřování opraveného místa 
 

Na čištění opraveného místa nepoužívejte koncentrované čistící prostředky ani písek. 
Při čištění nepoužívejte organická rozpouštědla. 

Na opravené místo nenanášejte desinfekční prostředky. 
 

mailto:info@kaldewei.cz
http://www.kaldewei.cz

